SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO

AVISO Nº.174/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.086/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de evento de esportes radicais “Festival
de Esportes Radicais e Aventura na Montanha” de Teresópolis/RJ.
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 13.527/2021.
EDITAL: https://licitacao.teresopolis.rj.gov.br
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h às 18h, no endereço: Av. Feliciano
Sodré, 595 - Centro, Teresópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pela internet:
http://licitacao.teresopolis.rj.gov.br.
LOCAL DA SESSÃO: Portal de Compras do Governo Federal - Compras.gov.br - www.gov.br/compras/
pt-br/.
DATA / HORA: 23/11/2021 às 10:00 horas.

Eduarda Brandão Coutinho
Pregoeira

INTENÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS E FUTURA AQUISIÇÃO POR PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
Nº 161/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PELO PERÍODO DE 12 MESES PARA FUTURA
AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE SERVIÇO DE GESTÃO DE LINHAS MÓVEIS E DISPOSITIVOS
MÓVEIS COM SUPORTE TÉCNICO PARA ATENDER AOS ALUNOS DO MUNICÍPIO.
PROCESSO(S)ADMINISTRATIVO(S):24.269/2021
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h às 18h, no
endereço: Av. Feliciano Sodré, 595 - Centro, Teresópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685
e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pela internet: http://licitacao.teresopolis.rj.gov.br.
DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:11/11/2021 – 12h00.
O recebimento de propostas se dará exclusivamente pelo e-mail sma.licitacao@teresopolis.rj.gov.br

Eduarda Brandão Coutinho
Diretora do Depto de Suprimentos e Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDITAL Nº 022/2021

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal nº 9.452/97, vimos apresentar aos partidos
políticos, os sindicatos dos trabalhadores e as entidades empresariais, a liberação de recursos financeiros
para esta Prefeitura Municipal de Teresópolis – Fundo Municipal de Assistência Social, abaixo discriminados:

Banco do Brasil S/A - Conta Data Conta Corrente Valor

TERESOPOLIBL PSB FNAS 28/10 57271-3 R$ 14.684,54

TERESOPOLIBL PSB FNAS 28/10 57271-3 R$ 12.238,20

TERESOPOLIBL MAC FNAS 01/11 59755-4 R$ 2.038,76

TERESOPOLIBL MAC FNAS 01/11 59755-4 R$ 1.794,11

TERESOPOLIBL MAC FNAS 01/11 59755-4 R$ 6.116,28

TERESOPOLIBL MAC FNAS 01/11 59755-4 R$ 4.199,84

TERESOPOLIBL MAC FNAS 01/11 59755-4 R$ 2.650,39

TERESOPOLIBL MAC FNAS 04/11 59755-4 R$ 3.669,77

TERESOPOLIBL MAC FNAS 04/11 59755-4 R$ 3.595,92

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Em, 04 de novembro de 2021

Valdeck Antônio do Amaral
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO CMAS N° 029, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Teresópolis - CMAS, no uso de suas competências
regimentais e atribuições conferidas pela Lei n° 3.125 / 2012, visando ao acompanhamento das ações de

Diário Oficial Eletrônico

Vinicius Cardoso Claussen da Silva

Prefeito

Ari Boulanger Scussel Junior
Vice-Prefeito

Gabriel Tinoco Palatnic
Procurador Geral do Município

Lucas Teixeira Moret Pacheco
Secretário de Administração

José Carlos Fita Nogueira
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural

Vinicius Oberg Guedes
Secretário de Ciência e Tecnologia

Yára da Rocha Medeiros
Secretária de Controle Interno

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento
Secretária de Cultura

Albert Luci de Andrade
Secretário de Defesa Civil

Valdeck Antônio Do Amaral
Secretário de Desenvolvimento Social

Margareth Rosi Veiga Dos Santos Ramos
Secretária dos Direitos da Mulher

Satiele de Sequeira Santos
Secretária de Educação

Gustavo Perez de Almeida Lopes
Secretário de Esportes e Lazer

Fabiano Claussen Latini
 Secretário de Fazenda

Gilson Luiz Barbosa
Secretário de Governo e Coordenação

Flavio Luiz de Castro Jesus
Secretário de Meio Ambiente

Ricardo Luiz De Barros Pereira Junior
Secretário de Obras Públicas

Carlos Antônio Moreira Reis
Secretário de Fiscalização de Obras Públicas

Fabio Cunha Cardoso
Secretário de Planejamento e Projetos Especiais

Antonio Henrique Vasconcellos da Rosa
Secretário de Saúde

Marcos Antonio da Luz
Secretário de Segurança Pública

Davi Ribeiro Serafim
Secretário de Serviços Públicos

Lucas Guimarães Homem
Secretário de Trabalho, Emprego e Economia Solidária

Leonardo de Araujo Manso Filho
Ouvidor Geral

Mauricio Afonso Weichert
Secretário de Turismo

WWW.TERESOPOLIS.RJ.GOV.BR

PODER EXECUTIVO................................................................................................................................ 01
Secretaria Municipal de Administração ............................................................................................................................01
Secretaria Municipal de Agricultura, Abast. e Desenvolvimento Rural ............................................................................
Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia  ................................................................................................................
Secretaria Municipal de Controle Interno ........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Cultura .......................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Defesa Civil ...............................................................................................................................
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ............................................................................................................01
Secretaria Municipal dos Direitos da Mulher ...................................................................................................................
Secretaria Municipal de Educação ..................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer .......................................................................................................................
Secretaria Municipal de Fazenda ....................................................................................................................................

Secretaria Municipal de Fiscalização de Obras Públicas ................................................................................................
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação ...........................................................................................................
Secretaria Municipal de Meio Ambiente ...........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Obras Públicas ..........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Planejamento e Projetos Especiais ...........................................................................................
Secretaria Municipal de Saúde ........................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Segurança Pública ....................................................................................................................
Secretaria Municipal de Serviços Públicos ......................................................................................................................
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Economia Solidária .................................................................................
Secretaria Municipal de Turismo ......................................................................................................................................
Ouvidoria Geral ................................................................................................................................................................
Procuradoria Geral ...........................................................................................................................................................
Programa Operação Trabalho ..........................................................................................................................................02
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Teresópolis ..................................................................
PODER LEGISLATIVO......................................................................................................................................................

S U M Á R I O

1

Criado pela Lei Municipal nº 3.463 de 07/06/2016 .

D.O.
Diário Oficial Eletrônico
Município de Teresópolis

DOCUMENTO
ASSINADO

DIGITALMENTE

Município de Teresópolis TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021
PARTE I

PODER EXECUTIVO
ANO VI - Nº 202

ANO VI - Nº 202 - PARTE I
TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 20212 PODER EXECUTIVODiário Oficial Eletrônico

Município de Teresópolis

Presidente do CMAS
Teresópolis/RJ

PROGRAMA OPERAÇÃO TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA OPERAÇÃO TRABALHO (POT) DESLIGADOS

Nº BENEFICÍARIO
LOCAL DE
TRABALHO
(UNIDADE
ESCOLAR)

HORÁRIO DE
TRABALHO

FUNÇÃO
EXERCIDA

DATA DE
DESLIGAMENTO

1 JOSIANE LEAL
FERREIRA

EM ALBINO
TEIXEIRA

DA ROCHA

07:00h às
13:00h APOIO/COZINHA 27/10/2021

Assistência Social no Município de Teresópolis,

Considerando o Decreto Municipal nº 5.563, de 27 de julho de 2021 que dispõe sobre as novas
medidas de enfrentamento da emergência de Saúde Pública de importância internacional decorrente do
novo 19-NCOV (Coronavírus),

RESOLVE:

Art.1° - TORNAR PÚBLICO e CONVOCAR os (as) conselheiros (as) para Reunião Extraordinária do
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, que se realizará no dia 11 de novembro de 2021, com
inicio às 13h30min, segunda chamada às 13h45min, pela plataforma Google Meet, através dos links:

I- https://meet.google.com/qby-boqr-qjf , para as 13h30min
II- https://meet.google.com/mgf-jjwv-dxm , para as 14h30min

com a seguinte pauta:

I.  Análise e aprovação o Plano Municipal de Assistência Social e Projeto de Capacitação
do Sebrae em parceria com a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Marcelo M. Rodrigues

		2021-11-09T11:38:49-0300
	MUNICIPIO DE TERESOPOLIS:29138369000147